
1

PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2017-079

PUBLIÉ LE  2 MARS 2017



Sommaire

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie
75-2017-03-01-004 - arrêté 2017-DRIEE-IdF-237 de sub-délégation de signature du

DRIEE en matière de gestion du fonds de prévention des risques naturels majeurs (3 pages) Page 3

75-2017-03-01-005 - arrêté 2017-DRIEE-IdF-238 de sub-délégation de signature du

DRIEE pour le département de Paris (9 pages) Page 7

Préfecture de Police
75-2017-03-01-007 - Arrêté n°2017-00161 accordant délégation de signature au directeur

départemental de la sécurité publique de Seine-et-Marne pour les sanctions disciplinaires

du premier groupe infligées aux fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de

la police nationale placés sous son autorité. (2 pages) Page 17

75-2017-03-01-008 - Arrêté n°2017-00162 accordant délégation de signature au directeur

départemental de la sécurité publique des Yvelines pour les sanctions disciplinaires du

premier groupe infligées aux fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la

police nationale placés sous son autorité. (2 pages) Page 20

75-2017-03-01-009 - Arrêté n°2017-00163 accordant délégation de signature au directeur

départemental de la sécurité publique de l'Essonne pour les sanctions disciplinaires du

premier groupe infligées aux fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la

police nationale placés sous son autorité. (2 pages) Page 23

75-2017-03-01-010 - Arrêté n°2017-00164 accordant délégation de signature au directeur

départemental de la sécurité publique du Val-d'Oise, pour les sanctions disciplinaires du

premier groupe infligées aux fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la

police nationale placés sous son autorité. (2 pages) Page 26

75-2017-03-01-011 - Arrêté n°2017-00165 accordant délégation de signature au directeur

régional de la police judiciaire à Versailles (78), pour les sanctions disciplinaires du

premier groupe infligées aux fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la

police nationale placés sous son autorité. (2 pages) Page 29

75-2017-03-01-012 - Arrêté n°2017-00166 accordant délégation de signature au directeur

de la police aux frontières de Roissy-Charles-de-Gaulle-Le Bourget (95), pour les

sanctions disciplinaires du premier groupe infligées aux fonctionnaires du corps

d'encadrement et d'application de la police nationale placés sous son autorité. (2 pages) Page 32

75-2017-03-01-013 - Arrêté n°2017-00167 accordant délégation de signature au directeur

de la police aux frontières de l'aéroport d'Orly dans le Val-de-Marne pour les sanctions

disciplinaires du premier groupe infligées aux fonctionnaires du corps d'encadrement et

d'application de la police nationale placés sous son autorité. (2 pages) Page 35

2



Direction régionale et interdépartementale de

l'environnement et de l'énergie

75-2017-03-01-004

arrêté 2017-DRIEE-IdF-237 de sub-délégation de signature

du DRIEE en matière de gestion du fonds de prévention

des risques naturels majeurs

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - 75-2017-03-01-004 - arrêté 2017-DRIEE-IdF-237 de sub-délégation de signature
du DRIEE en matière de gestion du fonds de prévention des risques naturels majeurs 3



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - 75-2017-03-01-004 - arrêté 2017-DRIEE-IdF-237 de sub-délégation de signature
du DRIEE en matière de gestion du fonds de prévention des risques naturels majeurs 4



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - 75-2017-03-01-004 - arrêté 2017-DRIEE-IdF-237 de sub-délégation de signature
du DRIEE en matière de gestion du fonds de prévention des risques naturels majeurs 5



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - 75-2017-03-01-004 - arrêté 2017-DRIEE-IdF-237 de sub-délégation de signature
du DRIEE en matière de gestion du fonds de prévention des risques naturels majeurs 6



Direction régionale et interdépartementale de

l'environnement et de l'énergie

75-2017-03-01-005

arrêté 2017-DRIEE-IdF-238 de sub-délégation de signature

du DRIEE pour le département de Paris

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - 75-2017-03-01-005 - arrêté 2017-DRIEE-IdF-238 de sub-délégation de signature
du DRIEE pour le département de Paris 7



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - 75-2017-03-01-005 - arrêté 2017-DRIEE-IdF-238 de sub-délégation de signature
du DRIEE pour le département de Paris 8



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - 75-2017-03-01-005 - arrêté 2017-DRIEE-IdF-238 de sub-délégation de signature
du DRIEE pour le département de Paris 9



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - 75-2017-03-01-005 - arrêté 2017-DRIEE-IdF-238 de sub-délégation de signature
du DRIEE pour le département de Paris 10



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - 75-2017-03-01-005 - arrêté 2017-DRIEE-IdF-238 de sub-délégation de signature
du DRIEE pour le département de Paris 11



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - 75-2017-03-01-005 - arrêté 2017-DRIEE-IdF-238 de sub-délégation de signature
du DRIEE pour le département de Paris 12



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - 75-2017-03-01-005 - arrêté 2017-DRIEE-IdF-238 de sub-délégation de signature
du DRIEE pour le département de Paris 13



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - 75-2017-03-01-005 - arrêté 2017-DRIEE-IdF-238 de sub-délégation de signature
du DRIEE pour le département de Paris 14



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - 75-2017-03-01-005 - arrêté 2017-DRIEE-IdF-238 de sub-délégation de signature
du DRIEE pour le département de Paris 15



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - 75-2017-03-01-005 - arrêté 2017-DRIEE-IdF-238 de sub-délégation de signature
du DRIEE pour le département de Paris 16



Préfecture de Police

75-2017-03-01-007

Arrêté n°2017-00161 accordant délégation de signature au

directeur départemental de la sécurité publique de

Seine-et-Marne pour les sanctions disciplinaires du

premier groupe infligées aux fonctionnaires du corps

d'encadrement et d'application de la police nationale placés

sous son autorité.

Préfecture de Police - 75-2017-03-01-007 - Arrêté n°2017-00161 accordant délégation de signature au directeur départemental de la sécurité publique de
Seine-et-Marne pour les sanctions disciplinaires du premier groupe infligées aux fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale
placés sous son autorité.

17



CABINET DU PREFET

Arrêtén' 2017 -CC 161
accordant délégation de signature au directeur départemental de la sécurité publique

de Seine-et-Mame pour les sanctions disciplinaires du premier groupe inïligées aux fonctionnaires

du corps d'encadrement et d'application de la police nationale
oiacés sous son autorité

Le préfet de police,

Vu le code de la sécurité intérieure ;

Vu le décret n' 95-1197 du 6 novembre 1995 portant déconcentration en matière de gestion des

personnels de la police nationale ;

Vu le décret .1-'2004-37 4 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à I'organisation

et à l'action des services de l'Etat dans les régions et dépaflements, notamment son afticle 77 ;

Vu le décret n'2006-1780 du 23 décembre 2006 portant délégation de pouvoir en matière de

recrutement et de gestion de certains personnels relevant du ministère de i'intérieur ;

Vu le décret no 2014-296 du 6 mars 2014 relatif aux secrétariats généraux pour I'administration du

ministère de I'intérieru et modifiant diverses dispositions du code de la défense et du code de la

sécurité intérieure ;

Vu l'arrêté du 30 décembre 2005 modifié, portant déconcentration en matière de gestion des

fonctionnaires actifs des services de la police nationale, notaûrment son article 3 ;

Vu le décret du 9 juillet 2015 par lequel M. Michel CADOT, préfet de la région Provence-Alpes-

Côte d'Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône (hors

classe), est nommé préfet de police de Paris (hors classe) ;

Vu I'arrêté ministériel du 27 décembre 2O07, pat lequel Mme Chantal BACCANINI, commissaire

divisionnaire, directeur départemental adjoint de la sécurité publique du Val-de-Mame à Créteil

(94) est nommée directeur départemental de la sécurité publique de la Seine-et-Mame à Melun

(77);

Sur proposition du préfet. directeur du cabinet,

nÉpunltour, meNçarse
Liberté Epalité Fratemité

Préfecture de Police - 75-2017-03-01-007 - Arrêté n°2017-00161 accordant délégation de signature au directeur départemental de la sécurité publique de
Seine-et-Marne pour les sanctions disciplinaires du premier groupe infligées aux fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale
placés sous son autorité.

18



Arrête :

Articlel"'

Délégation est donnée à Mme Chantal BACCANINI, commissaire divisionnaire, directeur
départemental de la sécurité publique de la seine-etMame, à I'effet de signer, au nom du préfet de
police,.les sanctio.ns disciplinaires du premier groupe infligées aux -fonctionnaires du corps
d'encadrement et d'application de la police nationale pl-acés sou--s son autorité.

Article 2

Les décisions individuelles pour lesquelles Mme chantal BACCANINI a reçu délégation de
signature en application de I'article 1o du présent arrêté, sont exclues de la délégation que ceûe
demière peut consentir aux agents placés sous son autorité, à I'exception du directeur
départemental adjoint de la sécurité publique de la Seine-et-Mame.

Article 3

læ préfet, secrélaire général pour I'administration de la préfecture de police et le directeur
départemental de la sécurité publique de la Seine-eçMarne sont chargés, chacun en ce qui le
conceme, de I'exécution du présent anêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la region d'Île-de-France, préfectue de Paris et de la préfecture de police, et celui de
la préfecture de la Seine-et-Mame.

FaitàParis.re-n I ttARS 2017

2017 -û0161

Préfecture de Police - 75-2017-03-01-007 - Arrêté n°2017-00161 accordant délégation de signature au directeur départemental de la sécurité publique de
Seine-et-Marne pour les sanctions disciplinaires du premier groupe infligées aux fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale
placés sous son autorité.

19



Préfecture de Police

75-2017-03-01-008

Arrêté n°2017-00162 accordant délégation de signature au

directeur départemental de la sécurité publique des

Yvelines pour les sanctions disciplinaires du premier

groupe infligées aux fonctionnaires du corps

d'encadrement et d'application de la police nationale placés

sous son autorité.

Préfecture de Police - 75-2017-03-01-008 - Arrêté n°2017-00162 accordant délégation de signature au directeur départemental de la sécurité publique des
Yvelines pour les sanctions disciplinaires du premier groupe infligées aux fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale placés
sous son autorité.

20



CABINET DU PREFET

Arrêténo 2017-C016?
accordant délégation de signature au directeur clépartemental de la sécurité publique

des Yvelines pour les sanctions disciplinaires du premier groupe infligées aux fonctionnaires du
corps d'encadrement et d'application de la police nationale

olacés sous son autorité

Le préfet de police,

Vu le code de la sécurité intérieure ;

Vu le décret n" 95-1197 du 6 novembre 1995 portant déconcentration en matière de gestion des

personnels de la police nationale ;

Vu le décret n'2004-37 4 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à I'organisation

et à I'action des services de l'Etat dans les régions et départements, notamment son article 77 ;

Vu le décret n'2006-1780 du 23 décembre 2006 portant délégation de pouvoir en matière de

recrutement et de gestion de certains personnels relevant du ministère de I'intérieur ;

Vu le décret n'2014-296 du 6 mars 2014 relatif aux secrétariats généraux pour I'administration du

ministère de I'intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la défense et du code de Ia

sécurité intérieure ;

Vu l'arrêté du 30 décembre 2005 modifié, portant déconcenfation en matière de gestion des

fonctionnaires actifs des services de la police nationale, notamment son article 3 ;

Vu le décret du 9 juillet 2015 par lequel M. Michel CADOT, préfet de la région Provence-Aipes-

Côte d'Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône (hors

classe), est nommé préfet de police de Paris (hors classe) ;

Vu l'arrêté ministériel du 25 avril 2016, par lequel M. Ludovic KAUFFMAN, contrôleur général

des services actifs de la police nationale, chefde la coordination centrale des audits et assistances à

Paris - DCSPiServices centraux -, est affecté en qualité de directeur départemental de la sécurité

publique des Yvelines à Versailles (78) ;

Sur proposition du préfet, directeur du cabinet,

Préfecture de Police - 75-2017-03-01-008 - Arrêté n°2017-00162 accordant délégation de signature au directeur départemental de la sécurité publique des
Yvelines pour les sanctions disciplinaires du premier groupe infligées aux fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale placés
sous son autorité.

21



Arrête :

Articlel"

Délégation est donnée à M. Ludovic KAUFFMAN, directeur départemental de la sécurité publique
des Yvelines, à I'effet de signer, au nom du préfet de police, les sanctions disciplinaires du premier
groupe infligées aux fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nàtionale
placés sous son autorité.

Article 2

Les décisions individuelles pour lesquelles M. Ludovic KAUFFMAN a reçu délégation de
signature en application de I'article le'du présent arrêté sont exclues de la délégation que ce
dernier peut consentir aux agents placés sous son autorité, à I'exception du directeur départemental
adjoint de la sécurité publique des Yvelines.

Article 3

Le préfet, secrétaire général pour I'administration de la préfecture de police et le directeur
départemental de la sécurité publique des Yvelines sont chargés, chacun en ce qui le conceme, de
I'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfectwe de
la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris et de la préfecture de police et celui de Ia préfecture
des Yvelines.

Faitàparis,lt I ilAnS 2017

2CI17-00162

Préfecture de Police - 75-2017-03-01-008 - Arrêté n°2017-00162 accordant délégation de signature au directeur départemental de la sécurité publique des
Yvelines pour les sanctions disciplinaires du premier groupe infligées aux fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale placés
sous son autorité.

22



Préfecture de Police

75-2017-03-01-009

Arrêté n°2017-00163 accordant délégation de signature au

directeur départemental de la sécurité publique de

l'Essonne pour les sanctions disciplinaires du premier

groupe infligées aux fonctionnaires du corps

d'encadrement et d'application de la police nationale placés

sous son autorité.

Préfecture de Police - 75-2017-03-01-009 - Arrêté n°2017-00163 accordant délégation de signature au directeur départemental de la sécurité publique de
l'Essonne pour les sanctions disciplinaires du premier groupe infligées aux fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale placés
sous son autorité.

23



CABINET DU PREFET

Arrêténo 1n1?-00163
accordant délégation de signature au directeturTé'pufidùul àe-la sécurité publique

de l'Essonne pour les sanctions disciplinaires du premier groupe infligées aux fonctionnaires du
corps d'encadrement et d'application de la police nationale

olacés sous son autorité

Le préfet de police,

Vu le code de la sécurité intérieure ;

Vu le décret n' 95-1197 du 6 novembre 1995 portant déconcentration en matière de gestion des

personnels de la police nationale ;

Vu le décret n"2004-37 4 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à I'organisation

et à I'action des services de I'Etat dans les régions et départements, notamment son article 77 ;

Vu le décret n"2006-1780 du 23 décembre 2006 portant délégation de pouvoir en matière de

recrutement et de gestion de certains personnels relevant du ministère de I'intérieur ;

Vu le décret n' 2014-296 du 6 mars 2014 relatif aux secrétariats généraux pour l'administration du

ministère de I'intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la défense et du code de la
sécurité intérieure ;

Vu I'arrêté du 30 décembre 2005 modifié, portant déconcentration en matière de gestion des

fonctionnaires actifs des services de la police nationale, notamment son article 3 ;

vu le décret du 9 juillet 2015 par lequel M. Michel cADoT, préfet de la région Provence-Alpes-

côte d'Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône (hors

classe), est nommé préfet de police de Paris (hors classe) ;

Vu l'anêté ministériel du 18 septembre 2012 par lequel M. Luc MAZOYER, contrôleur général

des services actifs de la police nationale, directeur départemental de la sécurité publique et

commissaire central à Strasbourg (67) est affecté en qualité de directeur départemental de la
sécuriré publique à Evry (91) :

Sur proposition du prélet, directeur du cabinet.

|2

Préfecture de Police - 75-2017-03-01-009 - Arrêté n°2017-00163 accordant délégation de signature au directeur départemental de la sécurité publique de
l'Essonne pour les sanctions disciplinaires du premier groupe infligées aux fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale placés
sous son autorité.

24



Arrête :

Articlel"

Délégation est donnée à M. Luc MAZOYER" directeur départemental de la sécurité publique de
l'Essonne, à I'effet de signer, au nom du préfet de police, les sanctions disciplinaires du premier
groupe infligées aux fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale
placés sous son autorité.

Article 2

Les décisions individuelles pour lesquelles M. Luc MAZOYER a reçu délégation de signature en
application de I'article l"' du présent anêté sont exclues de la délégation que ce demier peut
consentir aux agents placés sous son autorité, à I'exception du directeur départemental adjoint de
la sécurité publique de I'Essonne.

Article 3

Le préfet, secrétaire général pour I'administration de la préfecture de police et le directeur
départemental de la sécurité publique de I'Essonne sont chargés, chacun en ce qui le conceme, de
l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de
la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris et de la préfecture de police et celui de la préfecture
de I'Essonne.

Fait à Paris, r" g 1 pf5 2017

2017-00163 2t2

Préfecture de Police - 75-2017-03-01-009 - Arrêté n°2017-00163 accordant délégation de signature au directeur départemental de la sécurité publique de
l'Essonne pour les sanctions disciplinaires du premier groupe infligées aux fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale placés
sous son autorité.

25



Préfecture de Police

75-2017-03-01-010

Arrêté n°2017-00164 accordant délégation de signature au

directeur départemental de la sécurité publique du

Val-d'Oise, pour les sanctions disciplinaires du premier

groupe infligées aux fonctionnaires du corps

d'encadrement et d'application de la police nationale placés

sous son autorité.

Préfecture de Police - 75-2017-03-01-010 - Arrêté n°2017-00164 accordant délégation de signature au directeur départemental de la sécurité publique du
Val-d'Oise, pour les sanctions disciplinaires du premier groupe infligées aux fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale placés
sous son autorité.

26



CABINET DU PREFET

Arrêténo ônt?-nn164
accordant délégation de signature u, air""téiPaépiu.t.H.ità i.'tu sécurité publique

du Val-d'Oise, pour les sanctions disciplinaires du premier groupe infligées atx fonctionnaires du
corps d'encadrement et d'application de la police nationale

placés sous son autorité

Le préfet de police,

Vu le code de la sécurité intérieure ;

Vu le décret n' 95-1197 du 6 novembre 1995 portant déconcentration en matière de gestion des

personnels de la police nationale ;

Vu le décret n"2004-37 4 du 29 awil 2004 modifré relatif aux pouvoirs des préfets, à I'organisation

et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements, notamment son article 77 ;

Vu le décret n"2006-1780 du 23 décembre 2006 portant délégation de pouvoir en matière de

recrutement et de gestion de certains personnels relevant du ministère de I'intérieur ;

Vu le décret n" 2014-296 du 6 mars 2014 relatif aux secrétariats généraux pour I'administration du

ministère de l'intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la défense et du code de la

sécurité intérieure ;

Vu I'anêté du 30 décembre 2005 modifié, portant déconcentration en matière de gestion des

fonctionnaires actifs des services de la police nationale, notamment son article 3 ;

Vu le décret du 9 juillet 2015 par lequel M. Michel CADOT, préfet de la région Provence-Alpes-

Côte d'Azur, préfet de Ia zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône (hors

classe), est nommé préfet de police de Paris (hors classe) ;

Vu I'arTêté ministériel du 28 août 2012, pæ lequel Mme Pascale REGNAULT épouse DUBOIS,

commissaire divisionnaire, directeur départemental adjoint de la sécurité publique du Val-d'Oise

(95) à Cergy-Ponroise, est affectée en qualité de directeur départemental de la sécurité publique du

Val-d'Oise (95; à Cergy Pontoise;

Sur proposition du préfet, directeur du cabinet,

|2

Préfecture de Police - 75-2017-03-01-010 - Arrêté n°2017-00164 accordant délégation de signature au directeur départemental de la sécurité publique du
Val-d'Oise, pour les sanctions disciplinaires du premier groupe infligées aux fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale placés
sous son autorité.

27



Arrête :

Articlel"'

Délégation est donnée à Mme Pascale REGNAULT épouse DUBOIS, directeur départemental de
la sécurité publique du Val-d'Oise, à I'effet de signer, au nom du préfet de police, les sanctions
disciplinaires du premier groupe infligées aux fonctionnaires du corps d'encadrement et
d'application de la police nationale placés sous son autorité.

Article 2

Les décisions individuelles pour lesquelles Mme Pascale REGNAULT épouse DUBOIS a reçu
délégation de signature en application de I'article 1€' du présent arrêté sont exclues de la délégation
que cette demière peut consentir aux agents placés sous son autorité, à l'exception du directeur
départemental adjoint de la sécurité publique du Val-d'Oise.

Article 3

Le préfet, secrétaire général pour I'administration de la préfecture de police et le directeur
départemental de la sécurité publique du val d'oise sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
I'exécution du present arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de
la région d'Île-de-France, préfecture de Paris et de la préfecture de police et celui de la préfecture
du Val-d'Oise.

FaitàParis,te0 | IIARS 20,17

2017-00164
2/2

Préfecture de Police - 75-2017-03-01-010 - Arrêté n°2017-00164 accordant délégation de signature au directeur départemental de la sécurité publique du
Val-d'Oise, pour les sanctions disciplinaires du premier groupe infligées aux fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale placés
sous son autorité.

28



Préfecture de Police

75-2017-03-01-011

Arrêté n°2017-00165 accordant délégation de signature au

directeur régional de la police judiciaire à Versailles (78),

pour les sanctions disciplinaires du premier groupe

infligées aux fonctionnaires du corps d'encadrement et

d'application de la police nationale placés sous son

autorité.

Préfecture de Police - 75-2017-03-01-011 - Arrêté n°2017-00165 accordant délégation de signature au directeur régional de la police judiciaire à Versailles (78),
pour les sanctions disciplinaires du premier groupe infligées aux fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale placés sous son
autorité.

29



CABINET DU PREFET

Arrêténo 2C17-0t165
accordant délégation de signature au directeur régional de la police judiciaire à Versailles (78),

pour les sanctions disciplinaires du premier groupe infligées aux fonctionnaires du corps
d'encadrement et d'application de la police nationale placés sous son autodté

Le préfet de police,

Vu le code de la sécurité intérieure ;

Vu le décret n" 95-1197 du 6 novembre 1995 portant déconcentration en matière de gestion des
personnels de la police nationale ;

Vu le décret n"2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation
et à l'action des services de I'Etat dans les régions et départements, notamment son article 77 ;

Vu le décret n"2006-1780 du 23 décembre 2006 portant délégation de pouvoir en matière de
recrutement et de gestion de certains personnels relevant du ministère de l'intérieur ;

Vu le décret n'2014-296 du 6 mars 2014 relatif aux secrétariats généraux pour I'administration du
ministère de I'intérieur et modifiant diverses disoositions du code de la défense et du code de la
sécurité intérieure ;

Vu I'arrêté du 30 décembre 2005 modifré, portant déconcentration en matière de gestion des
fonctionnaires actifs des services de la police nationale, notamment son article 3 ;

Vu le décret du 9 juillet 2015 par lequel M. Michel CADOT, préfet de la région Provence-Alpes-
Côte d'Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône (hors
classe), est nommé préfet de police de Paris (hors classe) ;

Vu I'anêté ministériel du 23 octobre 2014, par lequel M. Franck DOUCHY, commissaire
divisionnaire de la police nationale, chef de I'offrce central de lutte contre le crime organisé à 1a

sous-direction de lutte contre la criminalité organisée et la délinquance financière à Nantene (92) -
DCPJ/Services centraux -, est affecté en qualité de directeur régional de la police judiciaire à
Versailles (78) ;

Sur proposition du préfet, directeur du cabinet,

REPUBLIOUE FRANCAISE
Liberté Esalité Fraternité

Préfecture de Police - 75-2017-03-01-011 - Arrêté n°2017-00165 accordant délégation de signature au directeur régional de la police judiciaire à Versailles (78),
pour les sanctions disciplinaires du premier groupe infligées aux fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale placés sous son
autorité.

30



Arrête :

Articlel'"

Délégation est donnée à M. Franck DOUCHY, directeur régional de la police judiciaire à

Versailles (78), à I'effet de signer, au nom du préfet de police, les sanctions disciplinaires du
premier groupe infligées aux fonctioruraires du corps d'encadrement et d'application de la police
nationale placés sous son autorité.

Article 2

Les décisions individuelles pour lesquelles M. Franck DOUCHY a reçu délégation de signature en

application de I'article 1" du présent arrêté sont exclues de la délégation que ce demier peut

consentir aux agents placés sous son autorité, à I'exception du directeur régional adjoint de la
police judiciaire à Versailles (78).

Article 3

Le préfet, secrétaire général pour I'administration de la préfecture de police et le directeur régional
de la police judiciaire à Versailles (78) sont chargés, chacun en ce qui le conceme, de I'exécution
du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région
d'Île-de-France, préfecture de Paris et de la préfecture de police, et celui de la préfecture des

Yvelines.

FaitàParis,l"O I IIARS 2017

2017-00165

Préfecture de Police - 75-2017-03-01-011 - Arrêté n°2017-00165 accordant délégation de signature au directeur régional de la police judiciaire à Versailles (78),
pour les sanctions disciplinaires du premier groupe infligées aux fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale placés sous son
autorité.

31



Préfecture de Police

75-2017-03-01-012

Arrêté n°2017-00166 accordant délégation de signature au

directeur de la police aux frontières de

Roissy-Charles-de-Gaulle-Le Bourget (95), pour les

sanctions disciplinaires du premier groupe infligées aux

fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de

la police nationale placés sous son autorité.

Préfecture de Police - 75-2017-03-01-012 - Arrêté n°2017-00166 accordant délégation de signature au directeur de la police aux frontières de
Roissy-Charles-de-Gaulle-Le Bourget (95), pour les sanctions disciplinaires du premier groupe infligées aux fonctionnaires du corps d'encadrement et
d'application de la police nationale placés sous son autorité.

32



CABINET DUPREFET

Arrêtén'2017-tA166
accordant délégation de signature au directeur de la police aux frontières

de Roissy-Charles-de-Gaulle-Le Bourget (95), pour les sanctions disciplinaires
du premier groupe infligées aux fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la

police nationale placés sous son autorité

Le préfet de police,

Vu le code de la sécurité intérieure ;

Vu le décret n' 95-1197 du 6 novembre 1995 portant déconcentration en matière de gestion des
persorurels de la police nationale ;

Vu le decret n"2004-37 4 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à I'organisation
et à I'action des services de I'Etat dans les régions et départements, notarnrnent son article 77 ;

Vu le décret n'2006-1780 du 23 décembre 2006 portant délégation de pouvoir en marière de
recrutement et de gestion de certains personnels relevant du ministère de I'intérieur ;

Vu le décret n" 2014-296 du 6 mars 2014 relatif aux secrétariats généraux pour I'administration du
ministère de I'intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la défense et du code de la
sécurité intérieure ;

Vu l'arrêté du 30 décembre 2005 modifié, portant déconcentration en matière de gestion des
fonctionnaires actifs des services de la police nationale, notamment son article 3 ;

vu Ie décret du 9 juillet 2015 par lequel M. Michel cADor, préfet de la région provence-Alpes-
côte d'Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône (ùors
classe), est nommé préfet de police de Paris (hors classe) ;

vu I'anêté ministériel du 4 août 2016, par lequel M. Serge GARCIA, commissaire divisionnaire,
attaché de sécurité intérieure à Madrid (Espagne), est affecté en qualité de directeur de la police
aux frontières de Roissy-Charles-de-Gaulle-Iæ Bourget à Roissy en France (95) ;

Sur proposition du préfet, directeur du cabinet,

Préfecture de Police - 75-2017-03-01-012 - Arrêté n°2017-00166 accordant délégation de signature au directeur de la police aux frontières de
Roissy-Charles-de-Gaulle-Le Bourget (95), pour les sanctions disciplinaires du premier groupe infligées aux fonctionnaires du corps d'encadrement et
d'application de la police nationale placés sous son autorité.

33



Arrête :

Articlelo

Délégation est donnée à M. Serge GARCIA, directeur de la police aux frontières de Roissy-

Charles-de-Gaulle-Iæ Bourget (95) à I'effet de signer, au nom du préfet de police, les sanctions

disciplinaires du premier groupe inÏligées aux fonctionnaires du corps d'encadrement et

d'application de la police nationale placés sous son autorité.

Article 2

Les décisions individuelles pour lesquelles M. Serge GARCIA a reçu délégation de signature en

application de I'article 1o du présent arrêté sont exclues de la délégation que ce demier peut

consentir aux agents placés sous son autorité, à l'exception du directeur adjoint de la police aux

frontières de Roissy-Charles-de-Gaulle-I-e Bourget.

Article 3

Iæ préfet, secrétaire général pour I'administration de la préfecture de police et le dfuecteur

départemental de la police aux frontières de Roissy-Charles-de-Gaulle-I-e Bourget sont chargés,

chacun en ce qui le conceme, de I'exécution drr présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes

administratifs àe la préfecture de la région d'Île-de-France, préfecture de Paris et de Ia préfecture

de police et celui de la préfecture du Val d'Oise.

FaitàParis,l"$ I ilÀnS ?017

2017-00166

Préfecture de Police - 75-2017-03-01-012 - Arrêté n°2017-00166 accordant délégation de signature au directeur de la police aux frontières de
Roissy-Charles-de-Gaulle-Le Bourget (95), pour les sanctions disciplinaires du premier groupe infligées aux fonctionnaires du corps d'encadrement et
d'application de la police nationale placés sous son autorité.

34



Préfecture de Police

75-2017-03-01-013

Arrêté n°2017-00167 accordant délégation de signature au

directeur de la police aux frontières de l'aéroport d'Orly

dans le Val-de-Marne pour les sanctions disciplinaires du

premier groupe infligées aux fonctionnaires du corps

d'encadrement et d'application de la police nationale placés

sous son autorité.

Préfecture de Police - 75-2017-03-01-013 - Arrêté n°2017-00167 accordant délégation de signature au directeur de la police aux frontières de l'aéroport d'Orly
dans le Val-de-Marne pour les sanctions disciplinaires du premier groupe infligées aux fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police
nationale placés sous son autorité.

35



CABINET DU PREFET

Arrêténo 2017 -AA167
accordant délégation de signature au directeur de la police aux frontières

de I'aéroport d'Orly dans le Val-de-Mame pour les sanctions disciplinaires du premier groupe
infligées aux fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale placés

sous son autonte

Le préfet de police,

Vu le code de la sécurité intérieure :

Vu le décret n" 95-1197 du 6 novembre 1995 portant déconcentration en matière de gestion des
personnels de la police nationale ;

Vu le décret n'2004-37 4 du 29 awil 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à I'organisation
et à l'action des services de I'Etat dans les régions et départements, notamment son article 77 ;

Vu le décret n'2006-1780 du 23 décembre 2006 portant délégation de pouvoir en matière de
recrutement et de gestion de certains personnels relevant du ministère de I'intérieur ;

Vu le décret no 2014-296 du 6 mars 2014 relatif aux secrétariats généraux pour l'administration du
ministère de I'intérieur et modifiant diverses disoositions du code de la défense et du code de la
sécurité intérieure ;

Vu l'anêté du 30 décembre 2005 modifié, portant déconcentration en matière de gestion des
fonctionnaires actifs des services de la police nationale, notamment son article 3 ;

Vu le décret du 9 juillet 2015 par lequel M. Michel CADOT, préfet de la région Provence-Alpes-
Côte d'Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône (hors
classe), est nommé préfet de police de Paris (hors classe) ;

Vu l'anêté ministériel du 24 février 2014, par lequel M. Jacques GUYOMARCH, sous-directeur
de la logistique à Levallois Penet (92) à la DCCRS, est muté à la DCPAF et affecté en qualité de
directeur de la police aux frontières de I'aéroport d'Orly à Orly (9a) ;

Sur proposition du préfet, directeur du cabinet,

Préfecture de Police - 75-2017-03-01-013 - Arrêté n°2017-00167 accordant délégation de signature au directeur de la police aux frontières de l'aéroport d'Orly
dans le Val-de-Marne pour les sanctions disciplinaires du premier groupe infligées aux fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police
nationale placés sous son autorité.

36



Arrête :

Articlel"'

Délégation est donnée à M. Jacques GUYOMARCH, directeur de la police aux frontières d'Orly
dans le Val-de-Mame, à I'effet de signer, au nom du préfet de police, les sanctions disciplinaires
du premier groupe infligées aux fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la
police nationale placés sous son autorité.

Article 2

Les décisions individuelles pour lesquelles M. Jacques GUYOMARCH a reçu délégation de

sigrrature en application de I'article 1"' du présent anêté sont exclues de la délégation que ce

demier peut consentir aux agents placés sous son autorité, à I'exception du directeur adjoint de la
police aux frontières d'Orly.

Article 3

Le préfet, secrétaire général pour I'administration de la préfecture de police et le directeur
départemental de la police aux frontières d'Orly dans le Val-de-Mame sont chargés, chacun en ce

qui le conceme, de I'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris et de Ia préfecture de police, et
celui de la préfecture du Val-de-Marne.

FaitàParis,le0 t tlÀRS 2017

2017 -A0167

Préfecture de Police - 75-2017-03-01-013 - Arrêté n°2017-00167 accordant délégation de signature au directeur de la police aux frontières de l'aéroport d'Orly
dans le Val-de-Marne pour les sanctions disciplinaires du premier groupe infligées aux fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police
nationale placés sous son autorité.

37


